Universidade Federal do Oeste do Pará
Instituto de Formação Interdisciplinar e Intercultural

ATA DE SELEÇÃO DE BOLSITAS E VOLUNTÁRIOS

Aos 29 dias do mês JULHO de 2024, foi realizada na sala 306 do Instituto de Formação Interdisciplinar
e Intercultural-  IFII, a seleção de bolsista e voluntários do projeto de extensão “BIOINSUMOS E
COMPOSTAGEM NA UFOPA: INTEGRAÇÃO COMUNIDADE  ACADÊMICA E  SOCIEDADE NA
RECICLAGEM DE  RESÍDUOS”, no âmbito do Edital Procce nº 003/2024 – PRÓ-EXTENSÃO”. As
entrevistas  foram  realizadas  individualmente  mediante  critérios  estabelecidos  no  edital  e  foram
gravadas  para  gerar  registro  de  revisão,  se  necessário.  Após  a  realização  das  entrevistas  dos
candidatos  e  análise  do  histórico  de  graduação  e  carta  de  intenção,  foi  dada  a  pontuação  dos
candidatos de acordo com os critérios do edital, elencando os classificados de acordo com o quadro
abaixo, com pontuações e classificações:

Critérios Pontuação
máxima

LARISSA
DOS
SANTOS
PEREIRA

LARISSA
OLIVEIRA
DOS SANTOS

MAXAN
CASSIA
CASTRO DA
SILVA

TANIA
BARROSO
SA

Análise de
Currículo/histórico 2 1,19956 1,43538 1,25804 1,62728
Carta de Intenção 3 1,5 2,5 3 2
Entrevista 5 3,4 5 5 3,1

Total: 10,0 6,09956 8,93538 9,25804 6,72728

Ficando aprovados e classificados na seguinte ordem:

1. MAXAN CASSIA CASTRO DA SILVA – Aprovada e com bolsa
2. LARISSA OLIVEIRA DOS SANTOS – Classificada - voluntária
3. TANIA BARROSO SA - Classificada – voluntária
4. LARISSA DOS SANTOS PEREIRA - Classificada – voluntária

______________________________________________________
Amanda Estefânia de Melo Ferreira

Coordenador do projeto “BIOINSUMOS E COMPOSTAGEM NA UFOPA: INTEGRAÇÃO COMUNIDADE
ACADÊMICA E  SOCIEDADE NA RECICLAGEM DE  RESÍDUOS”

		2024-07-29T21:46:11-0300